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W teorii, absolutorium i wo- 
tum zaufania powinny 
być w rękach radnych 

narzędziami do merytorycznej oceny 
pracy prezydenta miasta. W praktyce 
stały się orężem w lokalnych, poli-
tycznych wojenkach. Niestety samo-
rządowcy biorą zły przykład od po-

lityków, o czym od lat przekonujemy 
się w Mysłowicach. W poprzednich 
latach prezydent Dariusz Wójtowicz 
konsekwentnie nie otrzymywał od 
Rady Miasta wotum zaufania, choć 
obiektywne przesłanki przemawia-
ły za inną decyzją radnych. Od 2018 
roku Mysłowice pozyskały największa 

w historii miasta kwotę zewnętrznego 
dofinansowania (437 mln zł). Uda-
ło się uratować od upadku MPWiK, 
zneutralizować wysypisko niebez-
piecznych odpadów w Brzezince, roz-
począć remonty kamienic, przywrócić 
do świetności Promenadę. Lista suk-
cesów jest długa, ale większość rad-

nych uznała, że prezydent rządzi źle. 
Dopiero w tym roku Dariusz Wójto-
wicz otrzymał wotum zaufania i abso-
lutorium. Czy to znaczy, że prezydent 
zmienił styl rządzenia? Nie. Dariusz 
Wójtowicz jest taki sam, jak zawsze, 
ale po wyborach samorządowych 
zmienił się skład Rady Miasta. W tej 

kadencji opozycja jest w mniejszości. 
Oznacza to, po raz pierwszy od wielu 
lat w mysłowickim samorządzie zapa-
nowała zgoda. 

Za udzieleniem prezydentowi wo-
tum zaufania głosowało 12 radnych, 
10 było przeciw, jedna osoba nie 
wzięła udziału w głosowaniu.

Czerwcowa sesja Rady Miasta okazała się 
przełomowa. Po raz pierwszy od trzech lat 
prezydent Dariusz Wójtowicz otrzymał 
absolutorium i wotum zaufania.

Będzie zgoda?Będzie zgoda?Będzie zgoda?Będzie zgoda?
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Trwają prace przy przebudowie linii tramwajowej  
nr 14. W związku z tym wprowadzone zostały kolejne 
zmiany w organizacji ruchu. Kierowcy muszą nieste-

ty uzbroić się w cierpliwość.
Na odcinku od skrzyżowania z ulicami Katowicka/Oświę-

cimska do skrzyżowania z ulicą Towarową obowiązują następu-
jące zasady:
• Ruch jednokierunkowy na ul. Krakowskiej w kierunku So-

snowca.

• Kierowcy jadący od strony Sosnowca muszą skręcać z ulicy 
Krakowskiej na objazd przez ulicę Towarową.

• Na skrzyżowaniu ulic Towarowej i Krakowskiej dozwolony 
jest tylko skręt w lewo, w stronę Sosnowca.

• Na skrzyżowaniu ulic Strakościelnej i Krakowskiej możliwy 
jest tylko skręt w prawo - na objazd przez ulicę Towarową.

Urząd Miasta Mysłowice prosi o ostrożność i dostosowanie 
się do nowych zasad ruchu. 

Przypomnijmy, że remont torowisk wydłużył się, ponie-
waż wykonawca, który wygrał pierwszy przetarg, nie 
wywiązał się z umowy i zarówno Tramwaje Śląskie, jak 

i miasto, musiały zrezygnować z jego usług. Dopiero w stycz-
niu tego roku podpisano umowę z firmą KZN Rail z Krako-
wa, która biorąc pod uwagę wiele błędów popełnionych przez 
poprzedniego wykonawcę, remont musiała de facto rozpocząć 
od nowa. Z pierwszych efektów cieszą się właściciele firm, któ-
re zlokalizowane są przy torowisku linii tramwajowej nr 14.

- Widać, że miasto się rozwija. Ja natomiast nie mogę się do-
czekać całkowitego otwarcia. Mam wielką nadzieję, że też co-
raz więcej ludzi dotrze na rynek, że będzie też mniej tych nega-
tywów, że tu niczego nie ma, że nic się nie dzieje - komentowa-
ła dla telewizji ITVM Justyna Kleser, właścicielka restauracji 
przy Rynku w Mysłowicach. 

- Śródmieście dostanie drugie życie, ponieważ po zakończeniu 
remontu, również i kamienice odzyskają dawny blask. Zmoder-
nizowaliśmy, m.in. budynki przy Bytomskiej 37, 27 i 29. Pełny 
efekt tych prac będziemy mogli docenić przy oddaniu do użytku 
ulicy i chodników - mówi Dariusz Wójtowicz, prezydent My-
słowic. 

Remontowe objazdy

Śródmieście dostanie drugie życie
u Remont torowiska wreszcie przebiega tak, jak należy. W połowie czerwca po raz pierwszy 

od ponad dwóch lat ulicami Starokościelną i Bytomską pojechały samochody. 

RUCH 
POJAZDÓW:

Ulica Starokościelna i Bytomska są do-
stępne dla pojazdów budowy.

Zapewniono dojazd do posesji przy-
ległych.

Umożliwiono ruch pojazdów związa-
ny z działalnością gospodarczą prowa-
dzoną na tym terenie.

RUCH 
PIESZYCH:

Ruch pieszych odbywa się po chodni-
ku od strony ul. Towarowej.
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Na ten moment czekało wie-
lu miłośników dwóch kó-
łek w naszym mieście. Od 

początku sierpnia, a dokładnie od półno-
cy 31 lipca, po Mysłowicach będzie moż-
na przemieszczać się Metrorowerem. 

Firma NextBike rozpocznie budowę 
stacji we wszystkich dzielnicach Mysło-
wic. Najwięcej będzie ich w Śródmieściu, 
ale pojawią również w Wesołej, Koszto-
wach, czy Morgach. 

W sumie, na terenie Mysłowic do-
stępnych będzie 150 rowerów, które 
mieszkańcy wypożyczą za pomocą 
aplikacji GZM lub NextBike. Na tych, 
którzy mają w ZTM bilety średnio lub 

długookresowe, czeka bonifikata w po-
staci 60 darmowych minut dziennie. 
Dzięki temu koszt dojazdu do najbliż-
szego przystanku lub domu, czy pracy, 
w wielu wypadkach będzie dosłownie 
zerowy. 

Mysłowice są jednym z 31 miast,  
w których pojawi się Metrorower. Na 
razie system ten kompletnie działa tylko  
w Katowicach i Chorzowie. W pozosta-
łych 29 miastach jest albo rozbudowy-
wany, albo tak jak w przypadku naszego 
miasta - konstruowany od zera. 

- Nasza firma od lat dba o to, by w mia-
stach na terenie Śląska, mieszkańcy po-
rzucili samochody na rzecz ekologicznych 
środków transportu. Cieszymy się, że wraz  
z GZM i Metrorowerem możemy pojawić 
się również w Mysłowicach - komentuje Se-
bastian Kołodziejczyk z firmy NextBike. 

Rząd Mateusza Morawieckiego 
uruchomił szereg programów in-
westycyjnych dla samorządów, 

a Mysłowice stały się ich jednym z naj-
większych beneficjentów w Polsce. Za-
mieszczony na stronie miasta licznik  
z pozyskanymi środkami zewnętrznymi 
w latach 2018-2023 przekroczył kwotę 
437 mln zł. W tej puli są także pieniądze 

na przebudowę ul. Kryształowej. Remont 
obejmuje odcinek od ul. Wiosny Ludów 
do ul. Ks. J. Dzierżonia oraz fragment 
ul. Ks. J. Dzierżonia od ul. Kryształowej 

do ul. Piastów Śląskich. Łączna długość 
modernizowanych fragmentów wyno-
si 305 metrów. Prace mają się zakończyć  
w grudniu tego roku. 

- Na ulicy Kryształowej i Dzierżonia 
trwają już prace związane z przebudo-
wą drogową. W miejsce ciągu pieszego po-
wstanie pieszo-rowerowy. Oprócz tego po-

jawi się nowe odwodnienie drogi i nowe 
oświetlenie - mówi Anna Górny, rzecz-
nik mysłowickiego magistratu. 

Dodatkowo zainstalowane zostaną 
urządzenia bezpieczeństwa ruchu oraz 
powstaną nowe miejsca postojowe. In-
westycja jest prowadzona w formule „za-
projektuj i wybuduj”. 

7,35 mln zł 
całkowity koszt inwestycji

4,75 mln zł 
dofinansowanie w ramach 

Funduszu Polski Ład

Ruszył remont Kryształowej
Mieszkańcy czekali na 
to od lat. Rozpoczęła 
się przebudowa ulicy 
Kryształowej oraz  
Ks. J. Dzierżonia. Wszystko 
dzięki temu, że miastu 
udało się pozyskać na 
tę inwestycję rządowe 
dofinansowanie. 

Metrorower w Mysłowicach
u 150 rowerów metropolitalnych trafi do naszego miasta.

W Mysłowicach powstanie 20 
stacji dla rowerów metropolital-
nych. Oto ich lokalizacje: 
n Rynek
n ul. Świerczyny
n ul. Katowicka
n Hala widowiskowa
n ul. Jastruna - Kościół
n Moniuszki Park
n ul. Armii Krajowej - SP9
n ul. Mickiewicza - Pomnik
n ul. Powstańców - Promenada
n Ćmok Rondo
n Słupna Park
n ul. Ziętka - Kościół
n ul. Hlonda - SP13
n ul. Ziętka - SP6
n Brzezinka Centrum
n ul. Laryska
n Wesoła Rynek
n Kosztowy Rynek
n ul. PCK - SP17
n ul. Długa - MOK

DARIUSZ WÓJTOWICZ, prezydent Mysłowic
 Mysłowice z roku na rok stają się coraz bardziej 
zielone. Rewitalizujemy parki, budujemy ścieżki 
rowerowe. Zależy nam na tym, tak jak i innym 
miastom zrzeszonym w GZM, by mysłowiczanie 
zrezygnowali z samochodów na rzecz rowerów 
i transportu miejskiego. To wpłynie nie tylko 
pozytywnie na środowisko, ale również na 
zmniejszenie ruchu na mysłowickich drogach. 
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

REKLAMA

Przez ponad sto lat szkoła stała się ważnym 
świadkiem i uczestnikiem historycznych 
wydarzeń, dziejących się w naszym mie-

ście. Mury „Kościuszki” opuściło wiele postaci 
ważnych dla gospodarki, kultury i życia społecz-
nego Mysłowic i całego regionu. Liceum było jed-
nym z pierwszych ośrodków uczących po polsku 
na odzyskanych terenach Górnego Śląska, przyłą-
czonych w 1922 roku do II Rzeczypospolitej Pol-
skiej. W Mysłowicach „Kościuszko” to nie tylko 
szkoła, ale prawdziwa instytucja na trwale zwią-
zana z dziejami miasta i regionu. Prestiż i znacze-
nie nie uchroniły jednak tej placówki przed przy-
ziemnymi problemami. Z czasem zaczęła nisz-
czeć elewacja budynku. Dyrekcja szkoły nie by-
ła w stanie samodzielnie pozyskać środków na 
remont, ale w sukurs przyszło miasto. Środki na 
modernizację okazały się najlepszym prezentem 
na stulecie I LO. 

Kościuszko pięknieje
7 mln zł 

koszt remontu elewacji

u Remont elewacji ponad 100-letniego budynku I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach trwa, ale część rusztowań została już 
zlikwidowana, odsłaniając fragmenty odnowionego gmachu. Detale architektoniczne 
naprawdę robią wrażenie, ukazując piękno historycznej fasady szkoły. 
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10:00 Atrakcje dla dzieci
16:40 Tomek Uzi z zespołem
17:00 Północ
18:00 LećMy
19:00 BroCat

20:00 

ZDERZENIE GATUNKÓW
MYSŁOWICE 2024

7 LIPCA
PARK SŁUPNA UL. STADIONOWA 13

10:00

5-6 LIPCA
MOTO GRANDA
ZLOT MOTOCYKLOWY
WSTĘP PŁATNY 20 ZŁ/ 2 DNI DLA PIESZYCH
                               50 ZŁ / 2 DNI BLACHA I MOTOCYKL

W TYM DNIU GRAMY DLA FUNDACJI:
DOBRO JEST W NAS
POMALUJ NASZ  ŚWIAT
BAJTEL MYSŁOWICE POMAGAJĄ

Na portalu „Dziennika 
Zachodniego” ukazał 
się artykuł zatytułowa-

ny: „Kąpielisko Hubertus w Mysłowi-
cach lepsze niż w Warszawie?” Autor 
tekstu powołał się na pozytywne opi-
nie wypoczywających, którzy przyje-
chali do Mysłowic ze stolicy, w odwie-
dziny do krewnych. „Hubertus” ofe-
ruje wszystko, czego trzeba do dobre-
go wypoczynku. Jest plaża, czysta wo-
da, przebieralnie, leżaki oraz ciekawa 
oferta gastronomiczna. Zaraz za linią 
piasku znajdują się ławki, skierowa-
ne w stronę wody. Niedaleko jest też 
miejsce wydzielone na grill lub ogni-
sko. Wejście jest darmowe dla dzieci, 
młodzieży do 18. roku życia oraz dla 
osób niepełnosprawnych z opiekuna-
mi. Wstęp dla dorosłych, tak jak rok 
temu, wynosi 10 zł. Kąpielisko jest 
strzeżone przez ratowników WOPR-u 
od godz. 10 do 18. 

Natomiast kąpielisko 
Słupna szykuje  
się na duże zmiany.

- Jesteśmy przed inwestycją, która jest 
związana z rewitalizacją parku. Dla-
tego podjęliśmy decyzję, żeby zamknąć 
tę część, na której można było się ką-
pać, ponieważ tam będą trwały prace, 
ale baseniki dla dzieci, żeby się schło-
dzić, pozostaną otwarte. Cały obiekt bę-
dzie również otwarty dla mieszkańców 
- mówi Anna Górny, rzecznik mysło-
wickiego magistratu.

Na Słupnej przez całe lato sporo się 
będzie działo. Odbędą się, m.in. Mi-
strzostwa Europy do lat 20 w Siatków-
ce Plażowej, rajd rowerowy, czy ki-
no letnie. Informacji o dodatkowych 
atrakcjach i wydarzeniach na obu ką-
pieliskach szukajcie na ich facebooko-
wych profilach: Park Słupna i Huber-
tus Beach Bar.

REKLAMA

Co z mysłowickimi kąpieliskami? Co z mysłowickimi kąpieliskami? 

Za nami pierwsza fala letnich upałów, która zapowiada 
gorące i słoneczne wakacje. Nie wszyscy wyjadą nad 
morze, a nawet ci którzy wyrwą się nad Bałtyk czy Adriatyk 
nie spędzą tam całego lata. Większość wakacyjnego czasu 
spędzimy w Mysłowicach, a to oznacza, że pytanie zawarte 
w tytule jest jak najbardziej na czasie.

Kąpielisko Słupna czeka prawdziwa metamorfoza.

Hubertus jest jednym z najpopularniejszych kąpielisk w całym regionie.
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Przypomnijmy genezę mysłowic-
kich, plenerowych śniadań. Ja-
ko pierwszy zaczął je organizo-

wać Piotr Olszowski, były członek rady 
dzielnicy z Bończyka. Pomysł był świet-
ny, ale śniadania nie cieszyły się dużą 
frekwencją więc zaprzestano ich orga-
nizowania. Kolejną próbę podjęła Mar-
ta Adamowicz, która zaczęła zapraszać 
mieszkańców do Brzęczkowic na Górkę 
Słupecką. Podobnie jak za pierwszym 
razem, frekwencja okazała się mizerna. 
Dlaczego? Przede wszystkim szwanko-
wała oprawa medialna. Nie przygoto-
wano również szerszej oferty, adreso-
wanej także dla dzieci i młodzieży. Bra-
kowało skrzynek z energią elektrycz-
ną i budynku z zapleczem technicz-
nym. Brakowało też ludzi do utrzymy-
wania obiektu w czystości i sprzątania 
odpadów. Ta sytuacja się zmieniła, kie-
dy do organizacji śniadań włączyło się 
miasto. Stało się to po rozmowach Mar-
ty Adamowicz z prezydentem Dariu-
szem Wójtowiczem. Z inicjatywy ma-
gistratu rozpoczęły się na Górce Słu-
peckiej imprezy ekologiczne organizo-
wane przez ZOMM i Wydział Ochrony 

Środowiska UM. Miasto zbudowało za-
plecze techniczne, skrzynki energetycz-
ne i monitoring wizyjny, aby poprawić 
bezpieczeństwo uczestników. Na proś-
bę prezydenta Wójtowicza w organiza-
cję śniadań włączyły się miejskie insty-
tucje jak MOK, MBP, MOSiR oraz or-
ganizacje pozarządowe, kluby sporto-
we, stowarzyszenia, fundacje itp. Dzię-
ki bogatej ofercie imprezą zaczęły inte-
resować się media, co pozytywnie wpły-
nęło na frekwencję. 

W tym roku miało 
być podobnie, ale 
dosyć nieoczekiwanie 
organizatorka śniadań 
oskarżyła miasto o…
kradzież jej pomysłu. 

- Miasto nie może sobie pozwolić na 
oskarżenia związane z rzekomą kradzieżą, 
więc sprawę fałszywych oskarżeń będziemy 
musieli wyjaśnić i wystąpić o sprostowanie 
informacji. W tym roku, tak jak w latach 

ubiegłych, chcieliśmy wprowadzić kolejne 
podmioty i kolejne organizacje do współor-
ganizacji wydarzenia. Po to, aby mieszkań-
cy poczuli, że o nich dbamy podczas waka-
cyjnych spotkań w plenerze - mówi prezy-
dent Dariusz Wójtowicz.

Jak wyjaśniają miejscy urzędnicy, Mar-
ta Adamowicz otrzymała zaproszenie na 
spotkanie organizacyjne, ale nie skorzy-
stała z niego. Nagrała za to emocjonalny 
film w sieci, za którym ruszyła fala oskar-
żeń pod adresem miasta. 

Temat ochoczo 
podchwycili radni  
opozycji i kandydaci  
do samorządu,  
a w Mysłowicach 
wybuchła kolejna „afera”. 

Nie można wykluczyć polityczne-
go tła tego zamieszania, ponieważ Mar-
ta Adamowicz startowała w wyborach 
samorządowych, ale nie została radną, 
ponieważ jej ugrupowanie nie zdobyło 
żadnego mandatu. 

- Polityka zbyt mocno wkradła się  
w naszą niegdyś piękną lokalną inicja-
tywę „Śniadań na Polanie”, aby Miasto 
Mysłowice mogło to firmować. Po kon-
sultacjach z kierownictwem urzędu, lo-
kalnymi przedsiębiorcami wspierający-
mi to wydarzenie i organizacjami spo-
łecznymi podjąłem decyzję, że miasto 
nie przyłączy się w tym roku do współ-
organizacji wydarzenia - wyjaśnia pre-
zydent Wójtowicz.

Nie oznacza to, że miasto rezygnu-
je z plenerowych posiłków z udziałem 
mieszkańców. Od 7 lipca rusza nowy 
projekt - „Poranki na Fali”. 

Maksymalna ustawowa stawka 
za odpady wynosi w Polsce 
53,56 zł od osoby. Większość 

samorządów nie decyduje się jednak na 
najwyższą taryfę i dopłaca do wywozu 
śmieci. Podobnie dzieje się w Mysłowi-
cach. Gdyby „śmieciowy” biznes miał  
u nas wyjść na zero, to każdy mieszka-
niec musiałby płacić 45 zł. Obecnie tary-
fa wynosi 31,8 zł, ale od lipca wzrośnie 
do 41 zł. Generalnie, jak na realia woje-
wództwa śląskiego nie jest to dużo ani 
mało. W niektórych miastach mieszkań-
cy płacą więcej za śmieci, ale są też takie, 
gdzie obowiązują niższe taryfy. W każ-

dym razie stawki nie zależą od humorów 
samorządowców, ale przede wszystkim 
od czynników zewnętrznych. 

Niestety, z tak zwanego 
makro-otoczenia płyną  
złe sygnały, a będzie 
jeszcze gorzej.

Przedsiębiorstwa zajmujące się wy-
wozem i utylizacją odpadów są bar-
dzo energochłonne, a przez to wrażli-
we na podwyżki cen energii. Jak wiemy, 
obecny rząd zaplanował spory wzrost 
cen prądu i gazu, ale to nie wszystko.  

O 16 proc. wzrośnie także płaca mini-
malna. Rosną również opłaty za korzy-
stanie ze środowiska - w ubiegłym ro-
ku o 12 procent. Nie bez znaczenia dla 
wzrostu taryfy „śmieciowej” są wyso-
kie stopy procentowe, koszty usług firm 
zewnętrznych, zabezpieczenia ppoż. 
oraz koszty ubezpieczeń. Oznacza to, że 
utrzymanie cen wywozów odpadów na 
takim samym poziomie co w ubiegłym 
roku jest po prostu niemożliwe. Teore-
tycznie miasto mogłoby dopłacać wię-
cej, ale w mysłowickich warunkach trze-
ba zapytać: skąd wziąć na to pieniądze? 
Przez całą poprzednią kadencję opozy-
cyjni radni z Koalicji Obywatelskiej sku-
tecznie blokowali możliwość pozyska-
nia dodatkowych środków do budżetu, 
jak np. sprzedaż nieruchomości, a jed-
nocześnie sprzeciwiali się emisji obliga-

cji. Teraz ta sama ekipa w portalach spo-
łecznościowych urządza wielkie igrzy-
ska pod tytułem: „Wójtowicz szykuje pod-
wyżkę opłat za śmieci”. 

Oprócz czynników 
zewnętrznych Mysłowice 
mają swoje własne 
ograniczenia, jeśli chodzi 
o skuteczną politykę 
„śmieciową”. 

Nasze miasto nie ma na swoim terenie 
wysypiska ani instalacji do przetwarza-
nia odpadów, której funkcjonowanie zna-
cząco obniżyłoby koszty wywozu śmie-
ci. Najbliższe miejsce, do którego prze-
wożone są odpady z Mysłowic, znajduje 
się około 25 kilometrów od Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

gdzie śmieci są gromadzone. Generuje to 
dodatkowy koszt dowozu, który rośnie 
wraz z podwyżkami cen paliwa. 

Nie znaczy to, że 
powinniśmy załamywać 
ręce i czekać na kolejne 
podwyżki.

Mysłowicki ZOMM dysponuje tere-
nem o powierzchni 8 ha przy granicy z ka-
towickimi Szopienicami. To idealne miej-
sce, aby powstała tam nowoczesna spalar-
nia, choć już nikt nie używa takiej nazwy, 
ponieważ instalacje do termicznej utyliza-
cji odpadów są zakładami bezpiecznymi, 
niskoemisyjnymi, produkującymi dodat-
kowo prąd i ciepło. Najwyższa pora, aby 
wrócić do dyskusji na ten temat. 

Jerzy Filar

Wszystko drożeje, śmieci też
u Rządowe podwyżki gazu i prądu, inflacja, wzrost płacy minimalnej - między innymi  

z tych powodów rosną stawki za odbiór śmieci. Nowa, niestety wyższa taryfa od 
lipca obowiązywać będzie także w Mysłowicach. Tę spiralę „śmieciowych” podwyżek 
możemy przerwać tylko w jeden sposób, budując w naszym mieście albo do spółki  
z innymi miejscowościami instalację do termicznej obróbki odpadów komunalnych. 

Śniadanie odbiło się czkawkąŚniadanie odbiło się czkawką
W wielu śląskich miastach organizowane są śniadania na polanie, ale tylko w Mysłowicach budzą polityczne emocje. Dla świętego spokoju i aby uniknąć  

niepotrzebnych konfliktów prezydent miasta postanowił zamknąć dotychczasową formułę śniadań i zastąpić ją „Porankami na Fali”, które ruszą już od 7 lipca.

W Mysłowicach nawet tak sympatyczna impreza jak „Śniadania na Polanie” stała się ofiarą politycznych przepychanek. 



ZNACZENIE ZDROWEGO KRĘGOSŁUPA

Kręgosłup jest fundamentalną strukturą anatomiczną 
człowieka, stanowiącą oś i podporę całego ciała. Jego 
znaczenie wykracza daleko poza funkcje mechaniczne. 
Kręgosłup chroni rdzeń kręgowy, który jest kluczowym 
elementem układu nerwowego, a także umożliwia ru-
chliwość i elastyczność ciała. Zdrowy kręgosłup to pod-
stawa codziennego funkcjonowania - od prostych czyn-
ności jak chodzenie, siadanie czy wstawanie, po bar-
dziej skomplikowane ruchy wymagające precyzji i ko-
ordynacji.

BÓLE PLECÓW: PRZYCZYNY I KONSEKWENCJE

Bóle pleców to jedna z najczęstszych dolegliwości 
zdrowotnych współczesnego społeczeństwa. Szacuje 
się, że aż 80% populacji doświadcza bólu pleców przy-
najmniej raz w życiu. Przyczyny tych dolegliwości mogą 
być różnorodne: od urazów, przez schorzenia kręgosłu-
pa takie jak dyskopatia, choroby zwyrodnieniowe, aż po 
problemy wynikające z nieprawidłowej postawy ciała czy 
braku aktywności. 

KONSEKWENCJE BÓLÓW PLECÓW

Bóle pleców mogą znacząco wpływać na jakość ży-
cia, ograniczając zdolność do wykonywania codzien-
nych czynności, pracę zawodową oraz aktywność fizycz-
ną. Długotrwały ból może prowadzić do depresji, lęków 
oraz innych problemów psychicznych. Ponadto, przewle-

kłe dolegliwości bólowe wiążą się z dużymi kosztami dla 
systemu opieki zdrowotnej, wynikającymi z konieczności 
długotrwałego leczenia oraz rehabilitacji.

ZAJĘCIA „ZDROWY KRĘGOSŁUP” W LOCANNI: 
PROFILAKTYKA I REHABILITACJA

Jednym z efektywnych sposobów zapobiegania bólom 
pleców oraz leczenia już istniejących dolegliwości są za-
jęcia „Zdrowy kręgosłup”. Są to specjalistyczne programy 
ćwiczeń, które skupiają się na wzmacnianiu i stabilizacji 
mięśni kręgosłupa oraz poprawie jego elastyczności i ru-
chomości.

CELE I KORZYŚCI ZAJĘĆ „ZDROWY KRĘGOSŁUP”

1. Wzmacnianie mięśni stabilizujących kręgosłup: regu-
larne ćwiczenia pomagają w budowaniu siły mięśnio-
wej wokół kręgosłupa, co zapewnia lepszą stabilizację  
i ochronę przed urazami.

2. Poprawa elastyczności: zajęcia te pomagają w roz-
ciąganiu i zwiększaniu elastyczności mięśni oraz sta-
wów, co przyczynia się do większej swobody ruchów  
i zmniejszenia napięcia mięśniowego.

3. Korygowanie wad postawy: ćwiczenia skoncentrowa-
ne na poprawie postawy ciała pomagają w wykształce-
niu prawidłowych nawyków, co zapobiega nadmierne-
mu obciążeniu kręgosłupa.

4. Redukcja bólu: regularne uczestnictwo w zajęciach 
„Zdrowy kręgosłup” może znacząco zmniejszyć dole-
gliwości bólowe oraz poprawić komfort życia.

KTO MOŻE UCZESTNICZYĆ W ZAJĘCIACH  
„ZDROWY KRĘGOSŁUP”?

Zajęcia te są odpowiednie dla osób w każdym wieku, nie-
zależnie od poziomu sprawności fizycznej. Mogą z nich ko-
rzystać zarówno osoby zdrowe, chcące zapobiegać proble-
mom z kręgosłupem, jak i osoby cierpiące na różnego ro-
dzaju dolegliwości. Ważne jest jednak, aby przed rozpoczę-
ciem zajęć skonsultować się z lekarzem lub fizjoterapeutą. 

ZAPROSZENIE

Zdrowy kręgosłup jest fundamentem naszego zdrowia 
i codziennego funkcjonowania. Bóle pleców, będące jed-
ną z najczęstszych dolegliwości współczesnego społe-
czeństwa, mogą znacząco obniżyć jakość życia i prowa-
dzić do poważnych konsekwencji zdrowotnych. Zajęcia 
„Zdrowy kręgosłup” stanowią skuteczną formę profilak-
tyki i rehabilitacji, pomagając wzmocnić mięśnie, popra-
wić elastyczność i zapobiegać bólom. 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Mysłowic 
do udziału w zajęciach

 „Zdrowy Kręgosłup” w Locanni 
Zajęcia odbywają się 2razy w tygodniu:

Poniedziałki i środy, godz. 19.20 
LOCANNIA 

Miejsce Naturalnego Wsparcia 
ul. Kościelniaka 26a
Mysłowice- Krasowy 

Zdrowy Kręgosłup w Locanni: 
Zadbaj o Swoje Plecy w Mysłowicach

REKLAMA

JEDNORAZOWE
DARMOWE WEJŚCIE 
NA JOGĘ

Wytnij kupon i otrzymaj

—10 ZŁ NA USŁUGĘ 
KOD EMOCJI

Wytnij kupon i otrzymaj 

*kupon ważny do 31.07.2024

Locannia, 
ul. Kościelniaka 24 / Mysłowice

Locannia, 
ul. Kościelniaka 24 / Mysłowice

*kupon ważny do 31.07.2024

Wytnij kupon i otrzymaj 

Locannia, 
ul. Kościelniaka 24 / Mysłowice

PAKIET DLA 2 OSÓB 
DRUGA OSOBA 50%
TANIEJ

WARUNEK: Musicie przyjść razem 

*kupon ważny do 31.07.2024

Kręgosłup jest podstawą naszego ciała, a jego zdrowie ma kluczowe znaczenie dla ogólnej 
kondycji i jakości życia. Zajęcia „Zdrowy Kręgosłup” zyskują na popularności, pomagając  

w utrzymaniu prawidłowej postawy i zapobieganiu dolegliwościom bólowym.
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Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

REKLAMA

W Szkole Podstawo-
wej Nr 11 odby-
ły się kreatywne 

warsztaty chemiczne.
Uczniowie wraz z prezy-

dentami Dariuszem Wójtowi-
czem i Mateuszem Targosiem 
oraz przedstawicielem Wydzia-
łu Edukacji - Anetą Andrzejew-
ską wzięli udział w interesują-
cych warsztatach chemicznych. 
Eksperymenty pozwoliły mło-
dym chemikom - poprzez zaba-
wę i doświadczenie - zagłębić taj-

niki tej dziedziny nauki i lepiej 
zrozumieć reakcje, z którymi 
stykają się w życiu codziennym. 

Wszystko to działo się pod czuj-
nym okiem nauczycielki Mario-
li Chruściel.

Nadeszły upragnione wa-
kacje. We wszystkich 
mysłowickich szkołach 

odbyły się oficjalne uroczystości  
z okazji zakończenia roku szkolne-
go. Przedstawiciele władz miasta 
odwiedzili placówki oświatowe, by 
podziękować szkolnym społecz-
nościom za ciężką pracę, naukę 
oraz osiągnięcia sportowe. Ostat-
ni dzwonek w tym roku szkolnym 
wybrzmiał dla 5437 uczniów szkół 
podstawowych i 1751 ze szkół po-
nadpodstawowych.

Dla dzieci i ich rodzin za-
grali oraz zaśpiewali Ja-
nusz Gorlej, Michalina 

Starosta oraz zespół Myslovitz! 
Przedstawiciele władz miasta wrę-

czyli kwiaty oraz złożyli życzenia. 
Było wiele wzruszających chwil  
i piękna atmosfera. W wydarze-
niu wzięli także udział emeryto-
wani pracownicy, którzy wspólnie 

ze sceny odśpiewali piosenkę Ma-
ryli Rodowicz „Ale to już było”. 
Wydarzenie poprowadził Marcin 
Janota, który również zaprezen-
tował swoje talenty wokalne.

Ostatni dzwonek

Aktywni, młodzi naukowcy Czterdzieści lat minęło...
Przedszkole nr 16 w Mysłowicach hucznie obchodziło swoje 40-lecie.

W sobotę 15 czerwca 
utalentowane mysło-
wiczanki startowały  

w Tanecznym Festiwalu Asów, 
gdzie drużynowo zajęły pierw-
sze miejsce. Dodatkowo otrzy-
mały nagrodę Grand Prix. W nie-
dzielę wzięły udział w międzyna-
rodowych zawodach cheerleadin-
gu Cheermania. W duecie senior-
skim, trenerki Karolina i Klaudia 
w kategorii Pom Dance Elite po raz 
kolejny zdobyły złoto. W kolejnym 
duecie Zosia i Hania sięgnęły po 
medal z najcenniejszego kruszcu  
w kategorii performance cheer 

high kick. Dwa kolejne duety star-
towały w kategorii performance 
cheer freestyle pom i zajęły: Ania 

z Olą drugie, a Jagoda z Mileną 
trzecie miejsce. Drużynowo dziew-
czyny też zgarnęły złoto.

Złote cheerleaderkiZłote cheerleaderki
Weekend pełen sukcesów mają za sobą dziewczyny z Cheer Move Mysłowice.
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Jeśli ktoś spacerował 20 czerwca  
w Parku Zamkowym, lub jechał 
samochodem pod mostem Nie-

podległości, to mógł spotkać... uła-
nów, którzy w Mysłowicach pojawi-
li się w ramach Narodowego Dnia Po-
wstań Śląskich. Malownicza delegacja 
towarzyszyła też władzom miasta, rad-
nym i uczniom ze szkół w trakcie skła-
dania kwiatów pod pomnikiem kardy-
nała Augusta Hlonda. 

Przypomnijmy, że Narodowy Dzień 
Powstań Śląskich jest świętem państwo-
wym obchodzonym od 2022 r. Szwa-
dron Ułanów z Tarnowskich Gór poja-
wił się w naszym mieście na zaprosze-
nie Mysłowickiego Towarzystwa Histo-
rycznego im. Jacoba Lustiga. Oprócz 
części oficjalnej mysłowickim obcho-
dom Dnia Powstań Śląskich towarzy-
szyły liczne atrakcje, w tym pokaz wła-
dania szablą z konia, musztry konnej, 
czy potyczek wojów słowiańskich.

W towarzystwie przedsta-
wicieli Instytutu Pamięci 
Narodowej oraz spo-

łeczności Szkoły Podstawowej nr 10  
w Mysłowicach, na cmentarzu w dziel-
nicy Morgi odbyła się uroczystość za-
mieszczenia na grobie śp. Piotra Ko-
rusa odznaczeń „Grób weterana walk 
o wolność i Niepodległość Polski” oraz 
„Tobie Polsko”. Kwiaty w imieniu pre-
zydenta miasta złożył pełnomocnik 
ds. promocji, kultury i sportu Michał 
Woźniczko.

W sali sesyjnej Urzędu Miasta 
odbyła się uroczystość Dia-
mentowych Godów. W imie-

niu prezydenta Dariusza Wójtowicza  
i wszystkich mieszkańców Mysłowic, za-
stępca prezydenta Wojciech Chmiel oraz 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pau-
lina Kalisz złożyli jubilatom najserdecz-
niejsze życzenia zdrowia i kolejnych 
wspaniałych lat wspólnej drogi.

DIAMENTOWE GODY 
OBCHODZILI:

n Halina i Daniel Cichy,
n Renata i Hubert Cyganik,
n Irena i Jerzy Habryka,
n Łucja i Stanisław Kurek,
n Helena i Henryk Ługowscy,
n Krystyna i Kazimierz Pieczonka,
n Danuta i Stefan Śmiarowscy,
n Hildegarda i Jan Talarek.

60 lat razem - na dobre i na złe

Pamięć o weteranie

Przybyli ułani...
W Mysłowicach obchodzono Narodowy Dzień Powstań Śląskich.



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Program przewiduje dotacje do 
kosztów związanych z likwida-
cją nieefektywnych źródeł ciepła 

na paliwo stałe w lokalach mieszkalnych 
budynków wielorodzinnych oraz w nale-
żących do małych wspólnot mieszkanio-
wych budynkach wielolokalowych (rów-
nież w zakresie montażu pomp ciepła, 
instalacji fotowoltaicznej i termomoder-
nizacji) zlokalizowanych na terenie My-
słowic.

W tej edycji o dofinansowanie oprócz 
właścicieli lokali mieszkalnych, mogą się 
także ubiegać:
n najemcy lokali gminnych, jeżeli nie 

wszystkie lokale w budynku stanowią 
własność gminy (w ramach wspólno-
ty mieszkaniowej),

n wspólnoty mieszkaniowe obejmujące 
od 3 do 7 lokali mieszkalnych.

Podwyższeniu uległy 
progi dochodowe mające 
wpływ na poziom 
dofinansowania:

1) Poziom podstawowy: 35% kosztów 
kwalifikowanych przedsięwzięcia po-

niesionych przez beneficjenta koń-
cowego, którego dochody roczne nie 
przekraczają kwoty 135.000,00 zł, nie 
więcej jednak niż 19.000,00 zł na je-
den lokal mieszkalny;

2) Poziom podwyższony: 65% kosztów kwa-
lifikowanych przedsięwzięcia, nie więcej 
jednak niż 29.500,00 zł, poniesionych 
przez beneficjenta końcowego, którego 
dochody miesięczne nie przekraczają:

a) 1.894,00 zł na jednego członka gospo-
darstwa domowego w gospodarstwie 
wieloosobowym,

b) 2.651,00 zł na członka w gospodar-
stwie jednoosobowym,

3) Poziom najwyższy: 95% kosztów 
kwalifikowanych przedsięwzięcia 
wskazanych w załączniku do niniej-
szego Regulaminu, nie więcej jed-
nak niż 43.900,00 zł, poniesionych 
przez beneficjenta końcowego, któ-
rego dochody miesięczne nie prze-
kraczają:

a) 1.090,00 zł na jednego członka gospo-
darstwa domowego w gospodarstwie 
wieloosobowym,

b) 1.526,00 zł na członka w gospodar-
stwie jednoosobowym.

Maksymalna kwota 
dotacji dla wspólnot 
mieszkaniowych wynosi:  
375 tys. zł.

W przypadku chęci ubiegania się o do-
finansowanie do zamiany systemu ogrze-
wania, w pierwszej kolejności należy 
skontaktować się z Wydziałem Ochrony 
Środowiska (Zespół Ochrony Powietrza) 
pod numerami telefonów: 575-001-996 
oraz 535 147 661.

Jednocześnie informujemy, że nie na-
leży podejmować żadnych kroków zwią-
zanych ze zmianą ogrzewania przed za-
warciem umowy dotacji z miastem.

Ruszyła II edycja Programu „Ciepłe Mieszkanie” 
- mysłowiczanie mogą składać wnioski o dotacje!
u Ruszył nabór wniosków do II edycji programu Ciepłe Mieszkanie, na nowych, korzystniejszych warunkach.

Szczegółowe warunki znajdują się także w zakładce „Ciepłe Mieszkanie” na stronie: https://www.myslowice.pl/dla-mieszkanca/ochrona-srodowiska/cieple-mieszkanie/



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Ekologiczna 
osobowość roku:

• Laureatem został Wojciech 
Sutor - nagroda przyznana zo-
stała za godną naśladowania po-
stawę proekologiczną i wdraża-
nie w życie inicjatyw związanych 
z opieką nad Rezerwatem przy-
rody Segiet oraz jego poszerze-
nia. Jak mówi o to miejsce trosz-
czyły się całe pokolenia. A pró-
by utworzenia rezerwatu były już 
100 lat temu.

Wyróżnienia otrzymali: An-
dreas Glenz oraz Przemysław 
Bartos.

Gmina przyjazna 
dla czystego powietrza

• Laureatem zostało Miasto 
Rybnik, za kompleksowe dzia-
łania antysmogowe mające real-
ny wpływ na poprawę jakości po-
wietrza.

Wyróżnienia otrzymały: Gmi-
na Pszczyna i Gmina Rydułto-
wy.

Inwestycja 
proekologiczna roku

• W tej kategorii nagrodę zdo-
było Miasto Świętochłowice, za 
realizację inwestycji pn. „Popra-
wa jakości środowiska miejskie-
go gminy Świętochłowice - re-
mediacja terenów zdegradowa-
nych i zanieczyszczonych w re-

jonie stawu Kalina wraz z przy-
wróceniem jego biologicznej ak-
tywności”.

Wyróżnienia otrzymały: Gmi-
na Chybie i Gmina Kornowac.

Programy i akcje 
na rzecz ochrony 
przyrody oraz edukacji 
ekologicznej.

• Laureatem zostało Koło Ło-
wieckie w Nowinach - nagrodę 
przyznano za wieloletnie dzia-
łania na rzecz ochrony przyro-
dy i edukacji ekologicznej dzieci 
i młodzieży.

Wyróżnienia otrzymały: Sto-
warzyszenie POLARIS - OPP 
oraz Beskidzki Związek Pszcze-
larzy „BARTNIK”.

• Nagroda specjalna trafi-
ła w ręce Bartłomieja Kubacz-
ka, szesnastoletniego działacza 
społecznego z OSP w Słotwinie - 

Gmina Lipowa, za godną podzi-
wu postawę proekologiczną oraz 

aktywny udział w życiu gminnej 
społeczności, m.in. zaangażowa-
nie w edukację na temat pierw-
szej pomocy. 

- Nagrody przyznawane są już 
od 30 lat, właśnie za działalność 
proekologiczną, postawę proeko-
logiczną oraz działalność pro-
środowiskową, wręczane nietu-
zinkowym osobom, instytucjom 
i organizacjom działającym na 
terenie województwa śląskiego - 

powiedział prezes WFOŚiGW  
w Katowicach Mateusz Pindel, 
który wraz z zastępcą prezesa 
Iwoną Gejdel-Targosz wręczał 
nagrody.

Galę prowadziła dziennikar-
ka Radio Katowice Gabriela Ka-
czyńska, o akcent muzyczny za-
dbała Kapela PoPieronie z Be-
skidu Żywieckiego. 

Gratulujemy wszystkim na-
grodzonym oraz wyróżnionym.

- Cieszy mnie, że jako Fundusz mamy 
możliwość wspierania edukacji ekologicz-
nej poprzez udzielanie dofinansowań na 
wyposażenie miejsc, które nie tylko słu-
żą do nauki, ale i miłego spędzania czasu 
przez uczniów i nauczycieli. Bardzo ser-
decznie dziękuję wszystkim samorządow-
com za wsparcie inicjatywy oraz zachęca-
nie szkół do udziału w konkursie, jak i za 
zabezpieczenie wkładu własnego na reali-
zację tego ważnego zadania. Należy pa-

miętać, że Konkurs Zielone Pracownie, to 
przede wszystkim inwestycje w przyszłość 
naszch dzieci - powiedział Mateusz Pin-
del, prezes Funduszu. 

W uroczystości uczestniczyła również 
Iwona Gejdel-Targosz, zastępca prezesa oraz 
Michał Kopański - wicewojewoda Śląski.

Ekopracownie to konkurs cieszący się 
największą popularnością ukierunko-
wany na doposażenie i rozwój placówek 
oświatowych w zakresie przyrody, bio-

logii, geografii, chemii czy fizyki. Dzię-
ki otrzymanym dofinansowaniom szkoły 
mają możliwość zakupu profesjonalnego 
sprzętu do nauki, który czasami jest bar-
dzo drogi. Prezes Zarządu WFOŚiGW  
w Katowicach Mateusz Pindel otworzył 

galę wręczenia nagród, gratulując nagro-
dzonym oraz doceniając pomysłowość  
i kreatywność wszystkich wniosków, któ-
re wpłynęły do Funduszu. Podczas im-
prezy byliśmy świadkami występu Szkol-
nego Zespołu „Romanecka” z Zespołu 

Szkół nr 6 w Sopotni Małej oraz zespołu 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Mikołaja 
Kopernika w Łaziskach Górnych.

Do tej pory Fundusz dofinansował aż 
609 ekopracowni na kwotę przekraczają-
cą 26 mln złotych. 

Naukowy Zawrót głowy z dotacją!
W Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie odbyła się impreza wręczenia nagród w ramach  
10. edycji Konkursu Zielone Pracownie, gdzie zostało uhonorowanych 70 laureatów.  
Z Mysłowic dofinansowanie otrzymała w kwocie 48 tys. zł Szkoła Podstawowa nr 12  
im B. Pukowca w ZSP nr 2 na zieloną pracownię „Naukowy Zawrót głowy”.

Zielone czeki rozdane!
u Gala Zielonych Czeków’2024 odbyła się w Kinoteatrze Rialto w Katowicach. Fundusz nagrodził laureatów 

czekami o wartości 10 000 zł, unikalną, autorską statuetką oraz dyplomem. W tym roku uhonorowano 
laureatów w czterech kategoriach. Przyznano również nagrodę specjalną.

Gmina przyjazna dla czystego powietrza. Inwestycja proekologiczna roku. Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej.



12 www.naszemyslowice.eu czerwiec 2024 r.

KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

W ciągu trzech dni, od 30 maja do  
1 czerwca, przez Park Słupna 
przewinęło się kilkanaście tysię-

cy widzów, nie tylko z Mysłowic, ale całego re-
gionu. Nic dziwnego, ponieważ organizatorzy 
przygotowali bardzo szeroki wachlarz atrakcji 
kulturalnych oraz muzycznych.

Impreza rozpoczęla się 30 maja o godz. 15, 
chrześcijańskim koncertem rodzinnym 
„Bądź jak Jezus” - Kim jestem. Inicjatywa 
ta rok w rok cieszy się dużym zaintereso-
waniem i przyciąga do Mysłowic chrześci-
jan z całego kraju. Tym razem na scenie zo-
baczyliśmy: Hillsong London Worship, Arka 
Noego, Rock and Fire, Katolika Front oraz 
iGramy z Pokusą. Organizatorzy nie zapo-

mnieli także o najmłodszych uczestnikach, 
dla których przygotowano bezpłatne mia-
steczko zabaw.

Piątek stał pod znakiem mocnych, gitaro-
wych brzmień muzycznych lokalnych zespo-
łów. Zobaczyliśmy zespoły: Węgiel i Miód, 
LAB, Roboty Na Wysokości. Jako ostatni wy-
stąpił Oberschlesien, czyli pochodząca ze 
Śląska grupa grająca industrial metal, która  
w swojej twórczości łączy mocne brzmienia  
z gwarą śląską.

W sobotę 1 czerwca uwaga skupiła się na 
świętujących w tym dniu dzieciach. Odbył się, 
m.in. festiwal kolorów, występy szkół tańca 
oraz dzieci z Ogniska Muzycznego „Amade-
usz” i „Mam Talent”. 

REKLAMA

To były piękne dni
Od obchodów Dni Mysłowic minął prawie miesiąc, ale warto wrócić wspomnieniami 
do tych chwil. Pod koniec maja w regionalnych mediach zapowiadano, że szykuje się 

największa impreza w regionie i nie było w tych słowach żadnej przesady. 
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30 maja 1909 roku dyrektor 
Kopalni Węgla Kamien-
nego „Mysłowice” (Myslo-

witzergrube) Otto Fritsch założył Klub 
Sportowy Mysłowice 1909, był także 
jego pierwszym prezesem.

Mysłowice 1909 na początku prowa-
dził tylko jedną sekcję - piłkę nożną. 
Klub od początku związany był z KWK 
„Mysłowice”, dlatego znaczną więk-
szość zawodników wszystkich sekcji 
stanowili jej pracownicy i ich rodziny.

Z czasem przy Górniku 09 działa-
ło więcej sekcji: boks, tenis ziemny, 
hokej, motocross, kolarstwo, szachy, 
lekkoatletyka, sekcja pływacka, tenisa 
stołowego i piłki nożnej. Zawodni-
cy działali bardzo prężnie - klub był 
znany w Polsce, a drużyna szachowa 

mysłowickiej „zero-dziewiątki” przez 
wiele lat była najmocniejszą w kraju. 
W tenisie stołowym Kocina również 
widniała jako jedna z najlepszych. 
Drużyna hokeja na lodzie Górnika 
09 Mysłowice występowała w I li-
dze. Sekcja kolarska także odnosiła 
sukcesy, m.in. zawodnik Kociny - 
Józef Czarnecki brał udział w wyści-
gach Tour de Pologne, w roku 1954  
w III etapie zdobył 1 miejsce. By-
ły także medale mistrzostw Polski  
w motocrossie. Dwóch bokserów  
w barwach Górnika 09 Mysłowice Je-
rzy Wocka i Zygfryd Wende zdobyło 
mistrzostwo Polski.

Sekcja piłki nożnej grała najwyżej 
na trzecim poziomie rozgrywkowym 
(wówczas III liga). Ponadto, Górnik 

był blisko awansu do II ligi, ale w de-
cydującym spotkaniu przegrał 1-0  
z GKS-em Tychy.

Górnik 09 Mysłowice wychował kilku 
czołowych zawodników i reprezentan-
tów Polski w piłce nożnej, m.in.: Jerzego 

Wijasa (17-krotny reprezentant Polski), 
Wojciecha Grzyba (wieloletni kapitan 
Ruchu Chorzów) czy Franciszka Sputa.
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Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o. uprzejmie informuje,
że dla Państwa wygody zaplanował w najbliższych tygodniach

bezpłatną zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego, 
elektronicznego oraz zużytych opon i nakrętek plastikowych

(stanowiących odpady komunalne).
Prosimy o dostosowanie się do następujących zasad zbiórki:

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny musi być kompletny (w całości),
- opony muszą pochodzić wyłącznie z rowerów, wózków, motorowerów i motocykli

oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (4 opony na nieruchomość)

NIE OBSŁUGUJEMY FIRM

MOBILNY ODBIÓR ODPADÓW
PSZOK POŁUDNIE

11 maja 2024 roku (sobota): 
 • (godz. 8:00-10:00) parking przy hali widowiskowo - sportowej  
  MOSiR ul. Bończyka 32Z 
 • (godz. 11:00-13:00) klub sportowy Górnik 09, ul. Gwarków 13  
  (parking)
12 maja 2024 roku (niedziela):
 • (godz. 8:00-10:00) parking przy Placu Wolności  
  przy Urzędzie Miasta
 • (godz. 11:00-13:00) parking przy ul. Katowickiej 17  
  (obok Kauflandu)
18 maja 2024 roku (sobota):
 • (godz. 8:00-10:00) parking przy ul. Jodłowej naprzeciw Kościoła 
  (Parafia NPNMP)
 • (godz. 11:00-13.00) parking przy sklepie Biedronka,  
  ul. Mikołowska 42D
19 maja 2024 roku (niedziela): 
 • (godz. 8:00-10:00) MOK ul. Laryska 5
 • (godz. 11:00-13:00) Park przy ul. Mielęckiego
  (przy dawnym czołgu)

25 maja 2024 roku (sobota):
 • (godz. 8:00-10:00) przy placu zabaw – łącznik ul. Ptasiej  
  z ul. Konopnickiej
 • (godz.11:00-13:00) Szkoła Podstawowa nr 12   
  od strony ul. Ofiar Września (parking)
26 maja 2024 roku (niedziela):
 • (godz. 8:00-10:00) parking przy Szkole Podstawowej nr 16 
  ul. Kosztowska 46
 • (godz. 11:00-13:00) parking przy Szkole Podstawowej nr 17 
  ul. PCK 209B
1 czerwca 2024 roku (sobota):
 • (godz. 8:00-10:00) boisko od strony ul. Krasowskiej (przy nr 77)  
 • (godz. 11:00-13:00) Ośrodek Wypoczynkowy FALA,  
  ul. Aleja Spacerowa (parking)
2 czerwca 2024 roku (niedziela):
 • (godz. 8:00-10:00) obok Przedszkola nr 19   
  (łącznik ulic: Łukasiewicza i Batalionów Chłopskich)

Odbiór odpadów odbędzie się w godzinach od 8:00 do 10:00
oraz od 11:00 do 13:00 w następujące dni i przy podanych lokalizacjach:

REKLAMA

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

Zasłużony dla naszego mia-
sta klub obchodził jubileusz 
95-lecia. Podczas uroczysto-

ści wręczono odznaczenia i nagrody 
dla wielu zasłużonych osób związa-
nych z rozwojem klubu. 

Pamiątkowy grawerton oraz odzna-
czenia dla wybitnych działaczy klubu 
wręczyli w imieniu Śląskiego ZPN: 
Prezes Podokręgu Katowice Teodor 

Wawoczny wraz z Wiceprezesem Pod-
okręgu Tadeuszem Bizoniem.

Władze miasta reprezentował Za-
stępca Prezydenta Miasta Mateusz 
Targoś. Odbył się mecz oldboyów 
Unia Kosztowy - Pogoń Imielin, pik-
nik z atrakcjami i strefą gastro, mecz 
mistrzowski - Unia Kosztowy : Cyklon 
Rogoźnik, a później wspólne biesiado-
wanie. 

REKLAMA

95 lat z Unią Kosztowy

115 lat „Kociny”
W czerwcu obchodzono jubileusz jednego z najstarszych klubów 
sportowych na Śląsku - Górnika 09 Mysłowice. Jako jeden z nielicznych 
nie przerwał działalności nawet podczas obu wojen światowych. 
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OSOBA ZATRUDNIONA NA TYM STANOWISKU 
BĘDZIE ODPOWIEDZIALNA ZA:

• wyszukiwanie i pozyskiwanie klientów,
• prowadzenie procesu sprzedaży,
• nawiązywanie i podtrzymywanie dobrych relacji z klientami,
• współudział w opracowywaniu planów sprzedaży  

oraz ich realizowanie.

OD KANDYDATÓW WYMAGAMY:
• umiejętność elastycznego i dynamicznego działania,
• wysoki poziom motywacji i kultury osobistej,
• zaangażowanie w realizowaniu zadań,
• wykształcenie minimum średnie,
• prawo jazdy kat. B.

OFERUJEMY:
• ciekawą pracę w nowoczesnej i prężnie  

rozwijającej się firmie,
• stabilne warunki zatrudnienia w ramach umowy  

o pracę na pełny etat,
• profesjonalny system szkoleń,
• przyjazną atmosferę pracy,
• multisport,
• ubezpieczenie grupowe dla pracowników i ich rodzin,
• prywatna opieka medyczna PZU Zdrowie,
• benefity socjalne,
• niezbędne narzędzia pracy. 

Spółka Alinox powstała w 2007 roku. Jako międzynarodowy dystrybutor  
oraz producent dostarczamy na rynek materiały wykonane z aluminium, stali, 
stali nierdzewnej, tworzyw sztucznych, miedzi, brązu, mosiądzu, ołowiu oraz 
tytanu w odmianie komercyjnej oraz przeznaczonej dla przemysłu lotniczego.

Aplikacje zawierające CV i list motywacyjny 
prosimy przesyłać za pomocą przycisku Aplikuj. 

W tytule wiadomości proszę o dodanie miejsca pracy.

http://www.alinox.pl

HANDLOWIEC
Miejsce pracy: Mysłowice

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie Danych 
Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883)”. 

W związku z dynamicznym rozwojem aktualnie poszukujemy 
kandydatów na stanowisko:

REKLAMA


